[bookmark: _Hlk115978084]ДОГОВОР
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО РАЗВИТИЮ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

г. Челябинск									«___» _________ 202__г.
Челябинская городская общественная организация «Федерация черлидинга» в лице президента Суриной Ольги Михайловны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем Федерация, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________ ,
ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего ребенка
именуемый в дальнейшем Законный представитель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями Договора Федерация осуществляет деятельность по развитию несовершеннолетнего ребенка в группе (в дуэте либо индивидуально) и с использованием материально-технической базы Федерации.
1.2. Форма занятий – регулярные занятия, проводимые в соответствии с расписанием, утвержденным президентом Федерации.
1.3. Договор заключен в интересах несовершеннолетнего ребенка ___________________________ ________________________________________________________________________________ .
ФИО Ребенка, дата рождения
1.4. Занятия проводятся в помещении по адресу: г. Челябинск, __________________________________________________________________________________.
1.5.  Дни недели и время занятий: ______________________________________________________.
1.6. Законный представитель, подписавший настоящий Договор, уведомлен, что Федерация является общественной организацией, и осуществляет свою деятельность за счет благотворительных членских взносов.
1.7. Законный представитель, подписавший настоящий Договор или внесший взносы в интересах своего несовершеннолетнего ребенка, подтверждает, что состояние здоровья ребенка является удовлетворительным, противопоказаний для занятий спортом нет, а также предупрежден о том, что чир спорт, чирлидинг и акробатика является разновидностью сложно координационного вида спорта и, несмотря на принимаемые Федерацией меры предосторожности, не исключает причинение неосторожных и случайных травматических воздействий в процессе тренировок, при участии в соревнованиях (выступлениях) и (или) в пути следования на соревнования (выступления). В случае получения ребенком травмы на тренировке, соревнованиях, выступлениях, по пути следования на соревнования (выступления) Законный представитель отказывается от предъявления претензий к Федерации. Решение о заключении Договора принято Законным представителем осознанно с учетом потенциальной опасности данного вида спорта. Кроме того, Федерация не несет ответственность за состояние здоровья и возможный травматизм в случае нарушения ребенком правил техники безопасности и положений настоящего Договора.

2. ВНЕСЕНИЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ

2.1. В соответствии с настоящим договором, Законный представитель уведомлен, что первое занятие является пробным и не требует внесения благотворительных членских взносов.
2.2. Законный представитель осуществляет вступительный благотворительный членский взнос в размере 500 рублей в срок не позднее наступления второго занятия. После внесения вступительного членского взноса ребенок зачисляется в единый реестр спортсменов Федерации и на него заводится зачетная классификационная книжка Министерства спорта.
2.3. Законный представитель производит ежемесячные благотворительные членские взносы в размере _________ рублей в следующем порядке: первый взнос за текущий месяц осуществляется не позднее наступления второго занятия, далее – не позднее 20 числа текущего месяца за следующий месяц. Для каждого Зала сумма благотворительных членских взносов разная и может изменяться по разным причинам.
2.4. Законный представитель осуществляет ежегодный благотворительный членский взнос на развитие Федерации в размере 2 000 рублей в срок до 01 ноября каждого года.
2.5. При своевременном внесении Законным представителем ежегодных и ежемесячных благотворительных членских взносов, 4 из 12 занятий в месяц проводятся за счет средств Федерации. В случае несоблюдения сроков внесения благотворительных членских взносов, их размер увеличивается и составит________ рублей
2.6. Полученные Федерацией по данному Договору благотворительные членские взносы возврату не подлежат. Перерасчет может быть произведен только за занятия, пропущенные ребенком по болезни, при обязательном предоставлении справки о болезни, выданной медицинским учреждением, при условии, что ребенок в текущем месяце посетил менее восьми занятий.
2.7. Обязательство уплаты законным представителем ежегодных благотворительных членских взносов своевременно и в установленном размере является необходимым условием членства в Федерации. В случае несоблюдения сроков их оплаты Федерация вправе исключить ребенка из членов Федерации, либо не допустить до тренировочного и соревновательного процессов.

3. ВЫЕЗДНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ.
ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ

3.1. Все выездные мероприятия ребенка осуществляются исключительно за счет целевых благотворительных взносов Законного представителя.
3.2. Размер целевых благотворительных взносов формируется в том числе с учетом командировочных тренера:
 ⁃ областные соревнования: помимо оплаты благотворительного взноса за соревнования, Законный представитель производит благотворительный взнос на сопровождение ребенка тренером в размере 250 рублей;
 ⁃ выездные соревнования дальнего следования: Законный представитель производит благотворительный взнос, направляемый совместно с благотворительными взносами других Законных представителей на расходы по оплате транспорта и трансфера тренера, а также благотворительный взнос на сопровождение ребенка тренером в размере 250 рублей / сутки.
3.3. Законный представитель обязан своевременно вносить целевые благотворительные взносы, установленные Федерацией, направляемые впоследствии на оплату транспорта, трансфера, проживания и питания ребенка, взносы за соревнования, командировочные тренера и пр. В случае несоблюдения сроков оплаты, Федерация вправе исключить ребенка из основного состава команды.
3.4. Федерация не обязана предоставлять чеки и квитанции за оплату тех или иных услуг, связанных с организацией выездных мероприятий.
3.5. В случае неявки ребенка на выездное мероприятие целевые добровольные взносы Законному представителю не возвращаются.
3.6. Соревновательный маршрут следования транспорта устанавливает Федерация. Ребенок обязан передвигаться только с командой, в противном случае ребенок не допускается до соревнований.
3.7. Федерация вправе дисквалифицировать ребенка с соревнований за неспортивное поведение.
3.8. Федерация вправе дисквалифицировать ребенка с соревнований за неспортивное поведение Законного представителя ребёнка.

4. ОБЯЗАННОСТИ ФЕДЕРАЦИИ

4.1 Обеспечить для проведения занятий помещение, а также оснащение, необходимое для учебно-развивающего процесса, соответствующее Программе занятий Федерации.
4.2. Сохранить место за ребенком в группе в случае его болезни, если Законный представитель или ребенок заранее предупредили о пропуске занятий Тренера устно, письменно или по контактному телефону.
4.3. Требовать возмещение ущерба и полной материальной и имущественной ответственности за причинённый ребенком ущерб имуществу Федерации в случае, если произошла утрата, порча, уничтожение, повреждение имущества, предоставленного Федерацией для проведения занятий согласно гражданскому кодексу РФ, в размере рыночной стоимости этого имущества.
4.4. Требовать от Законного представителя наличия у ребенка предметов спортивной формы, соответствующей для занятий спортивным чирлидингом.
4.5. Уведомить Законного представителя о нецелесообразности посещения Ребенком занятий в объёме, предусмотренном первым разделом настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей и физических способностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным посещение занятий.
5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

Законный представитель обязан:
5.1. Своевременно вносить благотворительные взносы за проведение Федерацией занятий в соответствии с п. 2 настоящего Договора.
5.2. Незамедлительно сообщать тренеру об изменении контактного телефона и места жительства ребенка.
5.3. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно Расписанию.
5.4. Извещать тренера об уважительных причинах отсутствия Ребенка на занятиях.
5.5. Обеспечить ребенка за свой счёт тренировочной формой: однотонная белая / чёрная футболка, клубная футболка, однотонные чёрные шорты / лосины, белые / чёрные носки, чешки / балетки / полупальцы. Волосы должны быть убраны в шишку.
5.6. По просьбе тренера приходить для беседы при наличии претензий Федерации к поведению ребенка или его отношению к занятиям.
5.7. Освободить Ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению, в случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждений здравоохранения).
5.8. Своевременно вносить ежемесячные благотворительные взносы, даже если Ученик болеет, или по каким-то причинам не посещает занятий в течение 1 месяца.
5.9. Проявлять должное уважение к тренеру, к другим детям и их Родителям.
5.10. В случае участия ребенка в выездных мероприятиях, Законный представитель обязуется оплачивать расходы (производить целевые благотворительные взносы) на выездные мероприятия ребенка.

6. ПРАВА ФЕДЕРАЦИИ

6.1. Федерация имеет право исключить ребенка из основного состава за неуважительные пропуски тренировок.
6.2. Федерация имеет право исключить ребенка из основного состава за невыполнение переводных норм.
6.3. Федерация в лице Тренера имеет право отстранить спортсмена от тренировочного процесса за несоблюдение дисциплины.
6.4. В случае несоблюдения сроков внесения обязательных добровольных взносов (вступительных, ежемесячных, годовых или целевых) Федерация вправе исключить ребенка, не допустить до тренировочного либо соревновательного процесса.

7. ПРАВА ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ И РЕБЕНКА

7.1. Законный представитель вправе получать от Тренера информацию об успеваемости, поведении, отношении Ученика к занятиям и его способностях в отношении обучения по Программе и отдельным направлениям Программы Тренера.
7.2. Ребенок имеет право:
- обращаться к Тренеру по всем вопросам тренировочного процесса.
- пользоваться имуществом Федерации, необходимым для обеспечения тренировочного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием только при разрешении Тренера, в его присутствии и при соблюдении техники безопасности.
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих способностей и критериях этой оценки.
7.3. Ребенок в лице Законного представителя, надлежащим образом исполняющего свои обязательства по настоящему договору, имеет право членства в Федерации и продление действия настоящего договора на новый срок.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. Законный представитель несет ответственность за жизнь и здоровье ребёнка до момента входа его в Зал на занятия (соревнования или другие подобные мероприятия) и передачи его Тренеру, и с момента выхода его из Зала после занятий (соревнований или других подобных мероприятий), а также за наличие у ребенка медицинского допуска на занятия Тренера (медицинской справки от участкового или школьного врача о состоянии здоровья, с разрешением заниматься чирлидингом, акробатикой).
10.2. Тренер освобождается от ответственности за соблюдение условий настоящего договора при Форс-мажорных обстоятельствах, а также за невыполнение Родителем пункта 10.1. настоящего договора.

9. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
9.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Федерации в случае нарушения Законным представителем внесения благотворительных членских взносов, нарушения ребенком дисциплины, техники безопасности, срыва занятия, регулярного пропуска ребенком занятий без уважительной причины, по показаниям здоровья ребенка. Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Федерацией Законного представителя об отказе от исполнения договора.
9.3. При расторжении договора Федерация не производит возврат уплаченных добровольных членских взносов за неиспользованные занятия.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор действует с момента его подписания бессрочно либо до расторжения Договора на основании п. 9 настоящего Договора.

11. [bookmark: linkContainere9058E45D][bookmark: e110]РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

11.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путём переговоров между сторонами.
11.2. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным.
11.3. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 (десять) рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
11.4. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров между сторонами вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную настоящим договором, Гражданским кодексом РФ, и решают споры путём обращения в суд.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Челябинская городская общественная организация «Федерация черлидинга»
Адрес: 454080, г. Челябинск, ул. Энтузиастов, д.12
ИНН 7453181728
КПП 745301001
ОГРН 1077400002316
р/с 40703810872000000651
в Челябинском отделении № 8597
ПАО Сбербанк
к/с 30101810700000000602
БИК 047501602

Президент ____________/Сурина О.М./
м.п.
	Законный представитель ребенка
ФИО ________________________________
_____________________________________
Паспорт ______________ выдан __________
______________________________________
___________________________________
 Адрес регистрации/проживания _________
_____________________________________
___________________________________

___________/____________________/